
Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 201674 DIÁRIO OFICIAL Nº 33073

Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 21/03/2016 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Av. das Nações nº 415 - Cooperlândia.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 15022016/09-008-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Peças 
e Manutenção de Máquinas e Equipamentos Sthil, para atender a 
Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 21/03/2016 às 15h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das Nações 
nº 415 - Cooperlândia.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 15022016/09-009-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Serviços de Aeronaves com Hora Vôo, para atender a Demanda 
das Secretarias e dos Fundos Municipais. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas 
e abertura dia 22/03/2016 às 09h00min, na sala de reuniões 
do Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das Nações nº 415 - 
Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 22 de Fevereiro de 2016.

 Simone Deziderio 
 Pregoeira

Protocolo 930176

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 009/2016. Obj.: Aquis. de 
emulsões asfálticas RM-1C, CAP 50/70 e CM-30 para obras 
de pavimentação asfáltica/correção de pavimento de vias no 
perímetro urbano. Data de Abertura: 07/03/2016 as 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 23/02/2016.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 010/2016. Obj.: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de recarga de 
toner. Data de Abertura: 08/03/2016 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 23/02/2016.

Protocolo 928957

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160147
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2015-001SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para 
aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas 
e Pães), destinados a alimentação dos usuários e funcionários 
dos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Parauapebas Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEMAS, 
conforme abaixo:
Empresa: AMAZONIA MIX  LTDA  -  ME;  C.N.P.J.  nº  
10.188.947/0001-21,  estabelecida à AV. RAFAEL FRAGA, 
S/N, QD. 05 LT.24, RES. AMAZONIA, Parauapebas PA, 
representada neste ato pelo Sr(a). CUSTODIA ELEUZA 
CAETANO, C.P.F. nº 002.673.302-19.                
ITEM   00007  00015 00016  00019  00033  00040  00041  
00060  00083  00102  00104  00108 00111  00118  00122  
00126  00127  00130  00144  00151  00152  00170  00172  
00173  00178  00188  00195  00214 00216  00217  00220 
VALOR TOTAL R$      450.851,73
Empresa: MUSTAFÉ &  BORGES LTDA; C.N.P.J. nº 
83.315.960/0001-78, estabelecida à RUA C, Nº 333, CIDADE 
NOVA, Parauapebas PA, (94) 3346-1325, representada 
neste ato pelo Sr(a). VALDIR JOSÉ BORGES, C.P.F. nº 
289.073.616-49, R.G. nº 12.234.857 IICC SP.        
ITEM   00008  00009  00014  00017  00042  00043  00044  00045  
00048  00049  00051  00052  00058  00059  00061  00066  00072  
00076  00077  00079  00082  00095  00103  00105 
VALOR TOTAL R$      501.295,65
Empresa: CARAJAS DISTRIBUIDORA  E  COMERCIO  LTDA-
ME;  C.N.P.J.  nº 15.620.337/0001-79representada neste ato 
pelo Sr(a). AGUINEL ALVES SOUSA, C.P.F. nº 300.436.542-
15, R.G. nº 1110281 SSP MA.                                                                 
ITEM   00012  00023  00024  00046  00050  00055  00056  
00067  00068  00073  00115  00119  00123  00124  00125  
00134  00135 
VALOR TOTAL R$      168.746,25
Empresa: FERREIRA E  MARQUES LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 
06.901.408/0001-10, estabelecida à RUA RIO DE JANEIRO, 
Nº 02, QD. 14 LT 02, RIO VERDE, Parauapebas   PA,   (094)  
3346-2180,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  ALDERIR  
DANTAS  FERREIRA,  C.P.F.  nº 571.288.202-72.                                                                                                                
ITEM   00001  00002  00003  00004  00006  00010  00013  
00018  00020  00021  00025  00032  00034  00035  00036  
00037  00038  00039  00047  00053  00063  00064  00065  
00069  00070  00071  00074  00075  00080  00085  00092  
00094  00096  00097  00098  00107  00110  00112  00113  
00114  00117  00120  00121  00128  00129  00136  00143  
00145  00146  00147  00148  00149  00150  00153  00158  
00159  00161  00165  00171  00175  00176  00177  00181  
00182  00183  00184  00186  00187  00189  00192  00197  
00204  00206  00208  00209  00210  00219  00222 
VALOR TOTAL R$      485.263,86
Empresa: QUALITY COMERCIO  E SERVIÇOS EIRELI-ME; 
C.N.P.J. nº 12.735.202/0001-60, estabelecida à AV. RIO 
GRANDE, 154, SALA, BEIRA RIO, Parauapebas PA, (94) 
3356-1836, representada neste ato pelo Sr(a). FELICIANO 
RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 751.667.202-53.     
ITEM   00086  00087  00088  00089  00090  00091  00101  
00156  00160  00162  00167  00168  00179  00180  00191  
00194  00198  00199  00200  00201  00202  00203  00213 
VALOR TOTAL R$      446.079,48
Empresa: PLASMAVEL EIRELI-ME;  C.N.P.J.  nº  
10.614.604/0001-81,  estabelecida  à RUA ASHANINKA, SN, 
QD 82 LT 30, P. CARAJÁS II, Parauapebas PA, (094)  3356-
2795,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a). FRANK RIBEIRO 
VERAS, C.P.F. nº 942.908.572-72, R.G. nº 5897947 PC PA.                                                                                                                 
ITEM   00022  00057  00062  00081  00133  00155  00163  
00164  00169  00174  00193 
VALOR TOTAL R$      385.239,89
Empresa: CAVALCANTE &  AQUINO LTDA-ME; C.N.P.J. nº 
15.212.149/0001-01, estabelecida à RUA SOL POENTE 
Nº 379, DA PAZ, Parauapebas PA, (94) 99272-5618,  
representada  neste  ato pelo Sr(a). JOCIVALDO CAVALCANTE 
SILVA, C.P.F. nº 914.537.473-20, R.G. nº 7156616 SSP TO.                                                                                                                        
ITEM   00005  00011  00026  00028  00031  00054  00078  
00093  00100  00106  00109  00116  00132  00137  00139  
00142  00157  00185  00190  00205  00207  00212  00218  
00221 
VALOR TOTAL R$      622.027,28
Empresa: GOMES E CASTRO COM. DE ALIMENTOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME; C.N.P.J. nº 07.804.660/0001-
74, estabelecida à Rua 120, S/N, Beira Rio II,  Parauapebas  
PA,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a). MARÇAL GOMES 
DA SILVA, C.P.F. nº 591.460.601-20, R.G. nº 2518203 SSP 
GO.                                                                                                                
ITEM   00027  00029  00030  00099  00131  00138  00140  
00141  00154  00166  00211  00215 

VALOR TOTAL R$      545.067,26
VALOR TOTAL DA ARP R$      3.604.571,40
Obs.: Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 19 de Fevereiro de 2016
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 929860

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20160018

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): LUIZ ANTONIO RIBEIRO GUARACHO
OBJETO: Locação de imóvel urbano, localizado na Rua D, nº 
338 Bairro Cidade Nova destinado para o funcionamento da 
Unidade Básica de Saúde Cidade Nova - UBSCN, no município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2016 Atividade 
1701.103010200.2.098 Manutencao do Programa de Atencao 
Basica , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de 
Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de 
R$ 144.000,00
VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2016 a 14 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 15 de Janeiro de 2016

Protocolo 929861

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20160059

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): AUTO POSTO ALTAMIRA LTDA
OBJETO.: Contratação de empresa(s) para fornecimento fracionado 
e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e Diesel S-10) 
e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.775.050,00 (um milhão, setecentos e 
setenta e cinco mil reais e cinquenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2016 Atividade 
2.068, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 177.505,00, Exercício 2016 
Atividade 2.077, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.597.545,00
VIGÊNCIA.: 27 de Janeiro de 2016 a 26 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2016

Protocolo 929863

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160073

ORIGEM..: CARONA Nº A/2016-002PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FLAVIO SHOW PRODUÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço N. 09/2015-
170601, do Pregão Presencial 09/2015-170601, objetivando a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de estrutura de palco, som, iluminação banheiros 
químicos e equipamentos para as festividades do Carnaval 2016, 
no Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 157.450,00 (cento e cinquenta e sete mil, 
quatrocentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2016 Atividade 
0501.133922010.2.025 Fomento e Difusão às Manifestações Culturais, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 157.450,00
VIGÊNCIA...: 04 de Fevereiro de 2016 a 03 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2016

Protocolo 929865

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20160074

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-002PMP
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).: ELSIO MARTINS DOS SANTOS ME
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço N. 09/2015-


